
平成 28 年 7 月 19 日 

栃木県女性薬剤師会 2016 年度第 1 回研修会 

参加申し込み締め切りのお知らせ 

 

主催  栃木県女性薬剤師会 

後援  栃木県薬剤師会 

 

 

盛夏の候 皆さまにおかれましてはご健勝でご活躍のこととお慶び申し上げます。 

6 月にご案内申しあげました 8 月 7 日（日）開催の第 1 回研修会ですが、申込み

100 名様に達しましたので、締切とさせていただきます。 

これからお申し込みくださる予定だった先生方にはご迷惑をおかけいたしますが、

ご了承いただきますようよろしくお願い申し上げます。 

尚、お申し込みいただいてない場合、当日会場にお越しいただいてもご入場はいた

だけませんので、よろしくお願い致します。 

 

問合せ先 

                  ミドリ薬局 猪瀬 昌子 

                  TEL  028-658-1178   FAX 028-658-1260 

  



栃木県女性薬剤師会 2016 年度第 1 回研修会のお知らせ 

平成 28 年 6 月吉日 

主催 栃木県女性薬剤師会 

後援 栃木県薬剤師会 

 

 梅雨の季節を迎えました。皆様にはご健勝でご活躍のこととお慶び申し上げます。本年度第 1 回目の研修会を

下記のとおり開催いたします。御多忙とは存じますが、多くの先生方の御参加をお待ち申し上げます。 

 

記 

 

1. 日時  ： 2016 年 8 月 7 日（日） 10：50 ～ 16：30 

2. 場所  ： パルティ とちぎ男女共同参画センター 

    宇都宮市野沢町 4-1 TEL 028‐665‐7700 

3. 研修  

(1) 会長挨拶      栃木県女性薬剤師会会長      熊倉 明子 

(2) 来賓挨拶   栃木県薬剤師会副会長          君島  正  氏 

       栃木県保健福祉部薬務課 薬事審査担当  西宮 律子 氏 

(3) 講演 

11：10 ～ 12：35 

『在宅医療における転倒予防～認知症・不眠症・骨粗鬆症～』 

              エーザイ株式会社   在宅支援 hhc ユニット  

12：45 ～ 14：05 

『女性に大切な漢方薬～処方医の立場から Part２～』      

           獨協医科大学病院 乳腺センター 准教授 渡邉 久美子先生 

     14：15 ～ 15：25 

       『薬局ですぐ役立つ英会話』 ～Ｓkype を使って海外と英会話レッスンをしてみよう～ 

                   常盤大学コミュニティ振興学部 教授  中村 正之 先生 

                    グァム在住 Twice Born Film-maker  Neil Tinkham 先生 

                   オンライン英会話「ELTO」 株式会社 ドリームエクスチェンジ 

      15：30 ～ 16：30 

      仮題『薬剤師が知っておきたいスキンケア講座と薬剤師に大切なこと』 

                      日本薬剤師連盟副幹事 手塚 幹子先生 

 

4. 参加申し込み 

 下部の申込用紙で、猪瀬( 028－658－1260 )まで FAX にてお申し込みください。 

 なお、お電話でのお申込みもお受けいたします。（ TEL 028－658－1178 ） 

           ～今回から申し込み先が変わっておりますのでご注意下さい～ 

      研修参加費  ：  2,500 円  但し、栃木県女性薬剤師会正会員の方は無料 

                        ～軽食の用意がございます～ 

5. 申込締め切り  ：  2016 年 7 月 28 日（木）  

6. その他 ： 本研修は日本薬剤師研修センター「研修認定薬剤師制度」3単位申請中です。 

  会員以外の方、男性薬剤師の方も参加自由です。会場の都合上 100 名様までとさせて頂きます。 

 

 

研修参加申込書           （栃女薬会員      支部 ・ 非会員） 

 御住所 

 勤務先 

 御氏名 

 連絡先（TEL ・ FAX） 

切り取らずにＦＡＸしてください。 


	お知らせ
	20160807-1

